扬州市职业大学
教通〔202408〕51号

关于做好2024年9月全国计算机等级考试报名工作的通知

各学院、各班级：
根据教育部考试中心、江苏省教育考试院有关通知要求，2024年9月全国计算机等级考试（以下简称NCRE）考试报名工作现已开始。为保证考试顺利进行，现将有关报名事项通知如下。
一、报名时间

2024年8月30日9:00-2024年9月6日17:00。
二、报名方式

NCRE报名采用网络在线报名方式，全程由考生在线自主完成网上注册、报名、缴费、打印准考证等所有手续。各学院要通过各种形式、多种途径，积极做好对考生的报名宣传工作。

三、报名办法和程序

根据教育部考试中心安排，考生须在规定时间内登录NCRE全国网上报名系统，完成注册、报名、缴费等相关工作。

1.考生登录https://ncre.neea.edu.cn/网址，选“（32）江苏省”（首次报考的考生需要先注册账号），填写考生证件信息，勾选报名协议，按照报名系统提示要求上传个人近期正面证件照片；
2.报考考点选择：（32）江苏省—扬州—（320451）扬州市职业大学考点；

3.考生填报个人报考信息，选择报考的级别，填写班级信息（如:汽制2202），报考信息完善后确认提交。
4. 从2023年起，考试中心推出NCRE电子证书，所有符合取证条件的考生都将获得电子证书(不发纸质证书)。
四、考试收费标准及缴费方式
全国计算机等级考试一级、二级、三级70元/科目，四级80元/科目。考生确认报考科目信息正确后，网上支付考试费用，如24小时内未支付、未锁定，报考信息将会被系统自动删除。
五、准考证打印
考生需在规定时间内登录报名网站在线打印准考证，打印时间为2024年9月14日13：00至2024年9月20日24：00。
六、考试时间与地点
本次NCRE所有科目考试安排于2024年9月21日至9月22日在我校相关机房内进行，具体考试场次时间和地点详见个人准考证，考试前不再另行通知。

七、成绩查询和证书领取

考试结束约30个工作日考生可登录教育部考试中心网站http://chaxun.neea.edu.cn查询考试成绩。

八、NCRE考试科目设置和时间
2024年9月全国计算机等级考试科目设置

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时长

	一级
	计算机基础及MS Office应用
	15
	无纸化
	90分钟

	计算机基础及Photoshop应用
	16
	无纸化
	90分钟

	网络安全素质教育
	17
	无纸化
	90分钟

	二级
	C语言程序设计
	24
	无纸化
	120分钟

	Java语言程序设计
	28
	无纸化
	120分钟

	Access数据库程序设计
	29
	无纸化
	120分钟

	C++语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟

	MySQL数据库程序设计
	63
	无纸化
	120分钟

	Web程序设计
	64
	无纸化
	120分钟

	MS Office高级应用
	65
	无纸化
	120分钟

	Python语言程序设计
	66
	无纸化
	120分钟

	三级
	网络技术
	35
	无纸化
	120分钟

	数据库技术
	36
	无纸化
	120分钟

	信息安全技术
	38
	无纸化
	120分钟

	嵌入式系统开发技术
	39
	无纸化
	120分钟

	四级
	网络工程师
	41
	无纸化
	90分钟

	数据库工程师
	42
	无纸化
	90分钟

	信息安全工程师
	44
	无纸化
	90分钟

	嵌入式系统开发工程师
	45
	无纸化
	90分钟

教务处
2024年8月30日